
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/25 
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa z gatunku lipa drobnolistna z terenu gminy 
Radomin. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1)) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z ze zm.2)), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody wobec jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna, 
zlokalizowanego na działce o numerze geodezyjnym 113, obręb Dulsk, gmina Radomin, w pobliżu 
zabytkowego kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w Dulsku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.             

2. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 40/93                         
Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. 
z 17.01.1994 r., nr 1, poz. 1). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody                        
oraz z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław 
Adam Orzechowski 

 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 4059



 
 

 
Załącznik 

                                                                                                do Uchwały Nr XV/104/25  
                     Rady Gminy Radomin 
         z dnia 28.08.2025 r. 

 

 

Tabela 

 

Lp Nr drzewa 
wg numeracji 
w CRFOP 

Gatunek Numer 
działki,  
obręb   

Obwód Numer 
GID 

Współrzędne 
geodezyjne w 
układzie 2000 

Stan drzewa 

1. 3 Lipa 

drobnolistna 

113, 

Dulsk 

300 cm 39442 X: 

5881549.40, 

Y: 

6574698.55 

Rozbudowana i zagęszczona korona, 

licznie występujące odrosty przy 

pniu. Pień bez wyraźnych oznak 

zgnilizny, jednak część odgałęzień 

wykazuje niestabilność (zaburzona 

statyka drzewa). Obecnie drzewo nie 

wykazuje zaawansowanego rozpadu, 

ale rosnące przy murze ograniczenie 

przestrzeni może pogarszać warunki 

siedliskowe, a system korzeniowy 

przedmiotowego drzewa uszkadza 

mur). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4059


	UCHWAŁA NR XV/104/25 RADY GMINY RADOMIN z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-08T10:38:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




